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Yttrande över ”Stärkta drivkrafter och möjligheter för 
biståndsmottagare (SOU 2025:15)”  

Boverkets ställningstagande 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens verksamhetsområden som 

rör fysisk planering, byggande och boende. Boverkets yttrande är huvudsak av-

gränsat till kapitel 18 i betänkandet som rör ekonomiskt bistånd till kostnader 

för hyra av bostad i andra hand. 

Boverket tillstyrker Socialdepartementets remiss ”Stärkta drivkrafter och möj-

ligheter för biståndsmottagare (SOU 2025:15)” i denna del men lämnar även 

följande synpunkter nedan. 

Boverkets synpunkter 

Sammantaget är utredningens förslag väl utredda, motiverade och lämpade att 

skapa incitament för att hushåll som är långvarigt beroende av bistånd i stället 

ska bli självförsörjande genom eget arbete. 

Boverket ser positivt på utredarens förslag att ställa krav på att hyresvärd, bo-

stadsrättsförening eller hyresnämnd godkänt andrahandsuthyrningen. Som utre-

daren konstaterar finns det i dag en organiserad olovlig andrahandsuthyrning 

med en rad negativa konsekvenser – en problembild som Boverket delar. Det 

innebär inte bara att lägenheter som annars skulle komma ut på bostadsmark-

naden inte gör det, problem för hyresvärden, ökad otrygghet för andra hyres-

gäster och en osäker tillvaro för barn som växer upp under dylika boendeför-

hållanden utan även att samhället är med och bidrar till en verksamhet som inte 
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sällan är kopplad till organiserad kriminell verksamhet samt folkbokförings-

brott. Genom att förbise med den olovliga uthyrningen bidrar samhället i prak-

tiken till att skattemedel kan nå kriminella aktörer. 

I detta ärende har stf. generaldirektör Yvonne Svensson beslutat och signerat 

beslutet elektroniskt. Föredragande har varit tekn. lic. Johan Kihlberg. I den 

slutliga handläggningen har också stf. rättschef Anette Martinsson och enhets-

chef Magnus Jacobsson deltagit. 

Yvonne Svensson 

stf. generaldirektör 

Johan Kihlberg 

tekn. lic. 

Kopia till: 

s.sof@regeringskansliet.se 

petter.troedsson@regeringskansliet.se 
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